MOÇÃO Nº 047/2019

                   Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

                    “Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar ao

grupo folclórico do ‘Joaquim Zé Quinca”, do distrito de Cubas.

 Trata-se de um grupo folclórico, de origem familiar, que dissemina a dança

do batuque e é coordenado pelo Sr. Joaquim Pereira de Oliveira, residente na localidade da

Mandioca, distrito de Cubas. Ao grupo agregaram-se novos membros, que de forma

gratuita alegra as festividades de toda a região. Além do mais, durante os eventos ensinam

o batuque a todos que se interessam.

Neste contexto, solicito aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento ao Sr. Joaquim Pereira de Oliveira.

                    Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2019.

Vereador Fernando Moacir Pereira da Costa